(
PROTOCOLO Nº: 10509/2013     DATA: 24/10/2013     HORA: 12:57     USUÁRIO: REINALDO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 05756/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue a sinalização necessária em ponto de ônibus localizado no Parque Olaria.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue a sinalização necessária em ponto de ônibus, localizado na Rua Dr. Sebastião de Paula Coelho, próximo ao mercado Côgo, no Parque Olaria.

Justificativa:

Moradores da Rua Dr. Sebastião de Paula Coelho e adjacências estão revoltados com a situação do ponto de ônibus próximo ao mercado Côgo. Existe apenas uma demarcação no solo, clientes do mercado estacionam na vaga onde, “seria o ponto”, motorista do coletivo se vê obrigado a parar no meio da via pública para carga e descarga de passageiro.
Alguns moradores chegam a desabafar que, não esperam um ponto descente, apenas um poste pintado com os dizeres “ônibus”.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de outubro de 2.013.

Gustavo Bagnoli
-vereador-

image1.jpeg